
บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ  สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระตาดพัฒนา   อำเภอหนองก่ี  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ที่   บร 89501/  5                             วันที่   2  ตุลาคม  2567           
เร่ือง   สรุปข้อมูลสถิติการให้บริการประชาชน  ประจำปีงบประมาณ  2567 

เรียน    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระตาดพัฒนา 
1.เรื่องเดิม 

           ตามพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ  พ.ศ. 2558   
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537  และตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542  เพื่อเป็นการดำเนินงานตามภารกิจ  อำนาจ
หน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระตาดพัฒนา  และอำนวยความสะดวกและลดภาระให้แก่ประชาชน  
กำหนดขั้นตอนและระยะเวลาในการพิจารณาอนุญาต  การขออนุญาต  การจัดให้มีช่องทางในการรับคำขอ  ณ  จุด
เดียวและตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540  การให้ข้อมูลที่ชัดเจนเกี่ยวกับทำให้การปฏิบัติ
ราชการมีความชัดเจน  โปร่งใส  ไม่คลุมเครือ  ด้วยการลดการใช้ดุลพินิจของเจ้าหน้าที่  ซึ่งได้จัดทำข้อมูลสถิติการ
ให้บริการประชาชน  ประจำปีงบประมาณ  2567  ทั้งหมด  6 ด้าน  ดังนี้ 

1. ด้านบริหารทั่วไป 
2. ด้านงานบรรเทาสาธารณภัย 
3. ด้านโยธา 
4. ด้านรายได้หรือภาษี 
5. ด้านสวัสดิการสังคม 
6. ด้านสิ่งแวดล้อม 

2.ข้อเท็จจริง 
           ปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567  ตั้งแต่เดือนตุลาคม  2566 – เดือนกันยายน  2567  มีประชาชน

มาใช้บริการตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระตาดพัฒนา  อำเภอหนองก่ี  จังหวัดบุรีรัมย์  โดยแยกเป็น
ประเภท  ดังนี้ 

1.  ผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ E-Service  จำนวน  75  ราย 
2.  ผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ  ณ  จุดให้บริการแบบ Walk-in  จำนวน  10,134  ราย 

  3.ข้อเสนอแนะเพื่อพิจารณา 
  เพ่ือให้การรายงานสถิติของผู้ที่มาใช้บริการงานในด้านต่างๆ  ของ  องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระ
ตาดพัฒนา  ที่ได้รับการช่วยเหลือแก้ไขความเดือดร้อนให้กับประชาชน  และใช้เป็นฐานข้อมูลในการวางแผนการ
ทำงานในอนาคตวิเคราะห์ข้อมูล  นำมาประมวลผลในการตัดสินใจ  ที่แม่นยำหรือใช้กำหนดทิศทางในการทำงานใน
ส่วนต่างๆ   เพื่อให้เกิดการพัฒนาให้บรรลุเป้าหมายได้อย่างแม่นยำและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุมัติ 
 

                                                          
                    (นางเพชรลดา  กมลพันธ์) 

                    หัวหน้าสำนักปลัด 
                           

                                                                                   
   (นายคมสัน   กุลไกรจักร)                              (นางสาวอำพร  ทิพย์ลม)                  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระตาดพัฒนา 



ต.ต. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
66 66 66 67 67 67 67 67 67 67 67 67

1. ด้านบริหารงานท่ัวไป
 1) ร้องเรียนการทุจริตของพนักงาน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 2) ร้องเรียนการให้บริการของ อบต. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3) ศูนย์ช่วยเหลือประชาชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3.1) ด้านวาตภัย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3.2) ด้านอัคคีภัย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3.3) ด้านอุทกภัย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

2. ด้านงานบรรเทาและป้องกันสาธารณภัย รวม
1) ระงับเหตุเพลิงไหม้ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2) งานขอใช้รถดับเพลิง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3) ขอน ้าเพ่ืออุปโภคบริโภค 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

3. ด้านโยธา รวม
 1) ขออนุญาตก่อสร้าง/ดัดแปลง/ต่อเติม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 2) การด้าเนินการตาม พรบ.ขุดดิน ถมดิน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3) การซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ 1 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 25

จ านวนผู้รับบริการ
ผ่านช่อง E-Service

สรุปข้อมูลสถิติการให้บริการประชาชน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งกระตาดพัฒนา  อ าเภอหนองก่ี  จังหวัดบุรีรัมย์

งานบริการ

รวม

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังสิน



 4) การขออนุญาตถังขยะ 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 35
 5) การซ่อมแซมประปา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60

4. ด้านรายได้หรือภาษี รวม
 1) ผู้มาติดต่อขอรับเช็ค 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 2) ท้าสัญญาซื อ-สัญญาจ้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3) ภาษีป้าย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 4) ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 5) การช้าระค่าน ้าประปา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 6) ค่าขยะมูลฝอย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 7) การจดทะเบียนพาณิชย์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 8) ยกเลิกประกอบพาณิชย์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

5. ด้านสวัสดิการสังคม รวม
 1) การขอขึ นทะเบียน เพ่ือรับเบี ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 2) การขอขึ นทะเบียน เพ่ือรับเบี ยยังชีพผู้พิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3) การขอขึ นทะเบียน เพ่ือรับเบี ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 4) การลงทะเบียน เพ่ือขอรับสิทธ์ิเงินอุดหนุนเลี ยงดูเด็กแรกเกิด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
6. ด้านส่ิงแวดล้อม รวม
 1) การขออนุญาตประกอบกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังส้ิน



ต.ต. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
66 66 66 67 67 67 67 67 67 67 67 67

1. ด้านบริหารงานท่ัวไป
 1) ร้องเรียนการทุจริตของพนักงาน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -        
 2) ร้องเรียนการให้บริการของ อบต. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -        
 3) ศูนย์ช่วยเหลือประชาชน/ข้อมูลข่าวสาร 10 10 10 10 20 10 10 10 10 18 15 20 153       
 3.1) ด้านวาตภัย 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 4           
 3.2) ด้านอัคคีภัย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -        
 3.3) ด้านอุทกภัย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -        

157       
2. ด้านงานบรรเทาและป้องกันสาธารณภัย รวม
1) ระงับเหตุเพลิงไหม้ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1           
2) งานขอใช้รถดับเพลิง /รถน ้า 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12         
3) ขอน ้าเพ่ืออุปโภคบริโภค 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -        

13         
3. ด้านโยธา รวม
 1) ขออนุญาตก่อสร้าง/ดัดแปลง/ต่อเติม 3 1 1 1 0 3 3 2 5 0 1 1 21         
 2) การด้าเนินการตาม พรบ.ขุดดิน ถมดิน 0 0 0 0 0 1 2 2 1 1 1 0 8           
 3) การซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 4           
 4) การขออนุญาตใช้ถังขยะ 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 7           
 5) การซ่อมแซมประปา 1 2 1 0 1 0 0 3 1 0 2 3 14         

54         
4. ด้านรายได้หรือภาษี รวม

จ านวนผู้รับบริการท่ีเข้ามารับบริการ
 ณ  จุดให้บริการ (Walk-in) 

สรุปข้อมูลสถิติการให้บริการประชาชน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งกระตาดพัฒนา  อ าเภอหนองก่ี  จังหวัดบุรีรัมย์

งานบริการ

รวม

รวมท้ังสิน

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังส้ิน



 1) ผู้มาติดต่อขอรับเช็ค 19 55 37 35 45 36 42 37 43 38 46 36 469       
 2) ท้าสัญญาซื อ-สัญญาจ้าง 24 11 21 12 25 30 16 23 18 15 18 26 239       
 3) ภาษีป้าย 0 0 0 6 18 27 5 6 1 2 1 3 69         
 4) ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 0 0 0 0 122 472 191 247 446 66 34 46 1,624     
 5) การช้าระค่าน ้าประปา 177 178 178 179 181 185 185 185 185 185 185 185 2,188     
 6) ค่าขยะมูลฝอย 429 429 430 433 433 433 433 433 433 433 433 433 5,185     
 7) การจดทะเบียนพาณิชย์ 0 0 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 18         
 8) ยกเลิกประกอบพาณิชย์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3           

9,795     
5. ด้านสวัสดิการสังคม รวม
 1) การขอขึ นทะเบียน เพ่ือรับเบี ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 15 35         
 2) การขอขึ นทะเบียน เพ่ือรับเบี ยยังชีพผู้พิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13         
 3) การขอขึ นทะเบียน เพ่ือรับเบี ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -        
 4) การลงทะเบียน เพ่ือขอรับสิทธ์ิเงินอุดหนุนเลี ยงดูเด็กแรกเกิด 0 0 0 3 22 5 2 0 4 3 3 5 47         

95         
6. ด้านส่ิงแวดล้อม รวม
 1) การขออนุญาตประกอบกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0 2 4 1 2 2 3 0 1 3 1 1 20         

20         

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังส้ิน


